УТВЕРЖДЕН
Приказом департамента образования

админ города Лангепаса
г. №от « »

И.о. aii образования
а Лангепаса

г В.Д. Односталко

Изменения в Устав
Лангепасского городского муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»

1. Пункт 1.5 раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции следующего
содержания:
«Учредителем Учреждения является городской округ Лангепас Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры в лице департамента образования администрации города
Лангепаса».
2. Пункт 1.6 раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции следующего
содержания:
«Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Конвенцией о правах ребенка, Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральными законами: «Об образовании в Российской Федерации»,
«О некоммерческих организациях», «Об автономных учреждениях» и другими
законами Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации,
Постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и нормативными
правовыми актами Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, Уставом
города Лангепаса и иными муниципальными правовыми актами, приказами
департамента образования администрации города Лангепаса и настоящим Уставом».

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « /У 2023 г. № 126

О внесении изменений в Устав Лангепасского городского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа№1»

В соответствии с Положением о департаменте образования администрации города
Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса от 27.01.2023 №2 «Об
утверждении положения о департаменте образования администрации города Лангепаса», на
основании письма Лангепасского городского муниципальцого автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» от 02.03.2023
№81, с целью приведения Устава Лангепасского городского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» в соответствие
с действующем законодательством, приказываю:

1.Внести изменения в Устав Лангепасского городского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1», согласно
приложению к настоящему приказу.

2 .Лангепасскому городскому муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению «Средняя общеобразовательная школа №1» (Н.В. Шахматова) произвести все
действия, связанные с регистрацией новой редакции Устава учреждения в Межрайонной ИФНС
России №11 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.

3 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента
образования
администрации города Лангепаса В.Д. Односталко